ПРОЕКТ
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ Г. ВОЛГОДОНСКА
ПРИКАЗ

г. Волгодонск
_____________2018                                                                                     №____
О внесении изменений в приказ

Отдела культуры г. Волгодонска
от 30.05.2016 №76 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение
функций Отдела культуры г. Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов»,  постановлением Администрации города Волгодонска от 07.12.2015 № 2511 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Отдела культуры г. Волгодонска от 30.05.2016 №76 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Отдела культуры г. Волгодонска» следующие изменения и дополнения:

1.1. Таблицу 9 подпункта 2.3.1.2. «Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения» пункта 2.3. «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества» раздела 2. «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» дополнить строками следующего содержания:
	«4
	Обновление версии ViPNet Client с 3х до 4.х, в том числе:

Передача права на использование новой версии ПО ViPNet Client fo Windows 4.x (КС2);

Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПО ViPNet Client fo Windows 4.x (КС2), уровень-расширенный;

-ПКЗИ ViPNet Client 4.x (дистрибутив ПО, формуляры, сертификаты соответствия)
(1 рабочее место)
	единовременно
	5 300,00

	5
	Лицензия на использование новой версии ПО ViPNet Coordinator HW 100A. Дистрибутив ПО ViPNet Coordinator 4.x.

Обновление версии до 4.х.

Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПО ViPNet Coordinator HW 100A.
Уровень расширенный.

Сеть №757
(Неограниченное количество рабочих мест)
	единовременно
	55 460,00»

1.2. Дополнить подпунктом 4.3.3. пункт 4.3. «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4. «Прочие затраты» следующего содержания:

«4.3.3. Затраты на оплату услуг обучения по охране труда (Зобуч) определяются по формуле:
Зобуч = Qi обуч  × Pi обуч,

где Qi обуч – планируемое количество работников, направленных на i-й вид обучения в соответствии с нормативами Отдела культуры г. Волгодонска;

Pi обуч – цена обучения одного работника по i-му виду обучения в соответствии с нормативами Отдела культуры г. Волгодонска.

Показатели Qi обуч, Pi обуч принимают значения в соответствии с    таблицей 20.
Таблица 20
	Вид обучения
	Количество работников, направленных на i-й вид обучения, (человек)  (Qi обуч)
	Цена обучения одного работника по i-му виду обучения,             (не более, рублей), (Pi обуч)
	Периодичность обучения  по      i-му виду обучения

	Обучение по охране труда руководителей и специалистов (в объеме 40 часов)
	2
	1 200,00
	1 раз в 3 года»

2. Ведущему программисту Н.В. Фисун обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера О.В. Паршукову.
Начальник Отдела                                                                                 Л.В. Пушкина